
سالبیستوهفتم
شماره7645

iranreportdesk@ 3دوشنبه17خرداد1400 editorial@irannewspaper.irhttp://irannewspaper.ir

تکذیب بدرفتاری یک قاضی با سرباز

فرهنگ

سیاست

علــی مرادخانــی معــاون ســابق هنــری و 
مدیر موزه موسیقی روز امروز۱۷ خردادماه 
درگذشــت. بیماری کرونا دلیل درگذشت 
ایــن مدیــر 63 ســاله بــود کــه در کارنامــه 
هنری خودش کارهای مهمی را ســر و ســامان داده 
بود. سال ۱392 با روی کار آمدن دولت تدبیر و امید 
مرادخانــی به معاونت امور هنــری  وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســامی رفــت. با رفتــن او بارقــه ای در دل 
هنرمندان روشــن شــد، چــرا که پیش از ایــن او را در 
مســند مدیریت تولید فیلم و عکس وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســامی، مدیریت همکاری های سمعی و 
بصــری وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی، مدیریت 
مرکــز آمــوزش فیلمســازی، مدیــر مرکــز موســیقی 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی دیده بودند.
کارنامــه پربــار او در دوران موســیقی و رابطــه اش با 
هنرمنــدان ایــن حــوزه شــوقی در هنرمنــدان ایجاد 
کــرد که حضــور او در معاونت هنری به شــرایط این 
معاونــت پــرکار و البتــه پرحاشــیه آرامش ببخشــد. 
هرچند که حضور 4 ساله او در معاونت امور هنری، 
آنچنــان که باید انتظار اهالی هنــر را برآورده نکرد و 
حاشــیه ها و انتقاداتی به این معاونت وارد شــد، اما 
همــه هنرمنــدان و حتی منتقــدان او معتقدند که او 
مدیــری مســئول و دلســوزی بــرای هنرمنــدان بود. 
مرادخانــی که خــود دانش آموخته روانشناســی بود 
بخوبــی بــا هنرمنــدان ارتبــاط می گرفــت؛ ارتباطی 
ســوای معاون وزیر یا مدیر موزه موسیقی. او دلسوز 
هنرمندان بود و به آنها عشــق می ورزید و با آرامش 
و گشــاده رویی مشکات را می شنید و در حد توانش 

حل می کرد.
بــا  کــه  کاری  می گفــت:  همیشــه  مرادخانــی  علــی 
بســم الله الرحمن الرحیم شروع شــود هرگز اشتباه  
پیــش نمــی رود. او را باید مرد عمل دانســت چراکه 

در زمــان مدیریــت او، برای ارکســترها ردیف بودجه 
تعیین شد، سالن های خصوصی رونق گرفت، خانه 
عروسکی تأسیس شد. توجه او به هنرهای تجسمی 
را می تــوان در حضــور آخر هفته هــای او در گالری ها 
و صحبــت با مدیــران گالری دید. مــرد خوش پوش 
فرهنــگ روزهــای آخــر عمــر کوتــاه خــود به خاطــر 
مبتا شــدن به کرونــا به بیمارســتان رفت و به مدت 
ســه هفته در بیمارســتان بســتری شــد و پس از یک 
 هفتــه مجدداً بــه بیمارســتان رفت و هرگــز به خانه 

برنگشت.
خانــه دوم او مــوزه موســیقی بــود، جایــی کــه خــود 
بنیانگذار آن بود، به گفته خودش با دست خالی اما 
با همت بلند برای ساخت آن برنامه  ریزی کرده بود. 
روزی که با حضور مصطفی کمال پورتراب و حسین 
دهلوی طی مراسمی نمادین اولین و دومین بلیت 
موزه موســیقی به فروش رسید، می شد رضایت را از 
چهره او خواند کــه با خلق خوش و آرامش بی نظیر 
وجب به وجب موزه را شــرح می داد. موزه موسیقی 
در یکــی از شــب های مــاه مبــارک رمضــان میزبــان 
هنرمنــدان بود و روزهای دیگــر در اتاق او روی هیچ 
هنرمندی بســته نبود، حال در غیاب او دوستانش و 

همکارانش برای بدرقه او برنامه ریزی می کنند.

بالاخره پس از گذشــت 4 ماه، قــرار مجرمیت برای علی اصغر 
عنابستانی نماینده اصولگرای مجلس یازدهم صادر شد. او که 
در بهمن ماه پارســال با خودروی خــود قصد ورود غیرمجاز به 
خــط ویژه را داشــت و در واکنش به ممانعت ســرباز وظیفه به 

صورت او سیلی زد، حالا در سه مورد مجرم شناخته شده است.
هرچند برای به نتیجه رســیدن بررســی ها، 4 ماه وقت صرف شــد اما این 
موضــوع از آن دســت اخبــاری بــود که هیــچ گاه از فضای مجــازی و تکرار 
چندباره آن دور نماند. اتفاقی که در آن روز برای عابد اکبری سرباز وظیفه 
رخ داد به سرعت در فضای مجازی منتشر شد و گرچه موضوع در ابتدا با 
تکذیب آقای نماینده روبه رو شــد، اما مستندات ارائه شده از سوی پلیس 
و شــواهد و قرائــن به حدی بــود که نماینده را ناچار بــه پس گرفتن حرف 
خود و پذیرش درگیری اش با ســرباز وظیفه کند. در همان روزها شــکایت 
از عنابستانی از سوی ناجا مطرح شد که حالا هم خبر از به نتیجه رسیدن 
پیگیری ها به گوش می رسد. البته در مقابل هم، عنابستانی ادعا کرده بود 
که از ســربازی که مورد ضرب و شتم قرار داده و پلیس راهور شکایت کرد. 
ســردار حســین رحیمی، رئیس پلیس پایتخت در تشــریح این پرونده به 
ایســنا گفت: پرونده آقای عنابســتانی از همان ابتدا از ســوی پلیس تهران 
دنبال شد و همچنان نیز ما پیگیر آن هستیم چرا که به سرباز راهنمایی و 
رانندگی تهران بزرگ در حین انجام وظیفه تعرض شده است. وی با بیان 
اینکه بر اســاس آخرین پیگیری های ما قرار مجرمیــت برای این نماینده 
صادر شده اســت، تصریح می کند: ایشان طبق کیفرخواست در سه مورد 
مجرم شــناخته شده اســت. رحیمی در مورد طولانی شدن روند رسیدگی 
به این جرم هم گفت: اینها مواردی نیســت که در اختیار پلیس باشــد. اما 
آنچه که می توانم بگویم این است که تقریباً هر روز خود بنده این موضوع 
را پیگیری می کنم. چرا که وظیفه ما دفاع و صیانت از مأمورانمان اســت. 
مأموری که در شــرایط کرونا، ســرما، گرما و... ســاعت ها برای تأمین نظم 
و امنیــت ایســتادگی می کند. فرمانــده انتظامی تهران بــزرگ اضافه کرد: 
چنین رفتاری با مأمور پلیس صحیح نیســت و چــه از طرف یک نماینده 
و چه از ســوی یک شهروند عادی سربزند، ما حتماً با آن برخورد خواهیم 
کــرد و پیگیــر احقاق حق مأمور خود خواهیم شــد. پیش از این نیز ســردار 
ســید کمــال هادیانفــر، رئیس پلیس راهــور ناجا هم در خصــوص پرونده 
عنابســتانی اعام کرده بود: پرونده دنبال می شــود و کیفرخواست هم به 

دادگاه رفته است، ما پیگیر این موضوع هستیم.

مرکز رســانه قوه قضائیه اعلام کرد با توجه به انتشــار کلیپی در فضای 
مجــازی که راننده اتومبیل تندر ۹۰ به شــماره پــلاک ۳۳پ ۴۶۴ ایران 
۴۴ ضمن سوء اســتفاده خود را قاضی شــعبه ۴۰ دیوان معرفی نمود، 
اعــلام کرد: »بر اســاس مســتندات مرکز شــماره گذاری پلیــس راهور، 
مالــک اتومبیل مذکور کــه عکس موجود در ســوابق با چهــره راننده 
دارای تشــابه اســت فردی با هویت ع-زمانی فرزند محمد علی بوده 
که ســمت قضایی نداشته و از پرسنل دســتگاه قضایی هم نیست، به 
همین جهت علیــه این فرد به اتهــام غصب عنــوان قضایی پرونده 
تشــکیل و تحــت تعقیــب قــرار گرفته اســت«. بنا بــر ایــن اطلاعیه 
»بررســی ها نشــان می دهد که کلیپ مذکــور قدیمی بــوده و اتومبیل 
موصوف در ســال ۱۳۹۸ فک پلاک شــده )بعد از ســال ۹۸ پلاک فوق 
الذکر و موجود در کلیپ متعلق به این ماشــین نیســت( که متأسفانه 
برخی جریانات سیاسی در مقطع حساس انتخابات با اهداف تخریب 
قوه قضائیه و ایجاد ناامیدی و بی اعتمادی در مردم مبادرت به انتشار 

آن نموده اند که انتشار دهنده اولیه فیلم نیز شناسایی شده است.«

عمر  پربار  اما  کوتاه مرد عمل

قربانیانمبتلایانکشور

۶۱۲هزار و ۳۶۶نفر۳۴میلیون و ۲۱۰هزار و ۷۸۲نفرامریکا
۳۴۹هزار و ۲۲۹نفر۲۸میلیون و ۹۰۹هزار و ۹۷۵نفرهند 

۴۷۳هزار و ۴۹۵نفر۱۶میلیون و ۹۴۷هزار و ۶۲نفربرزیل 
۱۰۹هزار و ۹۹۸نفرپنج میلیون و ۷۱۲هزار و ۷۵۳نفرفرانسه
۴۸هزار و ۱۶۴نفرپنج میلیون و ۲۸۷هزار و ۹۸۰نفرترکیه

آخرین آمار کرونا در جهان

رکوردداران کرونا

مبتلایان
۱۷۴میلیون و ۵۲هزار و ۵۸۶نفر

قربانیان
سه میلیون و ۷۴۴هزار و ۲۹نفر

بهبودیافتگان
۱۵۷میلیون و ۶۴هزار و ۶۰۰نفر

کیفرخواست عنابستانی به دادگاه رفت؛

 صدور قرار مجرمیت 
برای نماینده اصولگرا


